- ἡ γὰρ post duoῖν δεύτερον. 112, 6. ἡ et
 ἡ conf. 380, 23. ἡ διότι et ἡ ὅτι. 264, 20.
 ἡ δύναται, οὐδέναι. 10, 24. 89, 16. ἡ περ
 οὖν ἔσθ' εὐνε δυνάμει. 162, 11. ἡ περ λέ-
 λεκται. 241, 16. ἡ περ πεφύκασι καλεῖν.
 380, 23. ἡ et ἡ conf. 380, 23.
 Ἡβας et Ἡρας conf. 290, 1.
 ἡβητήρια. 247, 26.
 ἡγεῖσθαι. ἡγηνται *vi praesentis*. 165, 27.
 ἡδη. *statim*. 9, 27. 29, 22. 265, 32. ἡδη
 μέντοι καὶ. 29, 17. ἡδη δὲ καὶ. 68, 10.
 112, 30. ἡδη γὰρ καὶ. 82, 22. ἡδη et
 ἡδε conf. 200, 22. ἡδη δὲ ἄρα καὶ.
 304, 28. 379, 4. πῶς οὐκ ἡδη καὶ θαυ-
 μάσαι ἄξιός. 396, 29. ἡδη γε μὴν καὶ.
 302, 14.
 ἡδονή. ὑφ' ἡδονῆς ἑαυτοῦ. 39, 19.
 ἡδύς. οὕμοι λέγειν ἡδύον. 143, 7. τὴν ἡδί-
 στην ἑστιασθαι. 337, 25. ἡδέως ὄραν
 γυναικα. 175, 27.
 ἡδιάς. ἡδιάδων σκόμβρων ἀγέλαι. 308, 4.
 ἡῖος. *sedes, domicilium*. 80, 16. καὶ ἡῖων
 καὶ ἐῖων. 199, 25.
 ἡῖών et ἡῖών. 7, 18. 123, 12.
 ἡκειν. εὐ ἡκειν *cum genit.* 7, 28. 103, 20.
 325, 23. εὐ ἡκων ἐς μῆκος. 85, 23. ἡξεν
 et ἡξεν conf. 63, 20. ἡκοντες et ἐκόντες.
 47, 28.
 ἡκιστα et ὀκιστα conf. 273, 22. 310, 11.
 ἡκιστος *sequente infinit.* 40, 6. 274, 30.
 ἡλακία *genus trochleae*. 284, 10.
 ἡλεκτρος, ὁ, ἡ, et ἡλεκτρον. 91, 15.
 ἡλικία. κατ' ἡλικίαν. 144, 29. 162, 3. δι'
 ἡλικίαν. 72, 15.
 ἡλιξ ἡλικα. 21, 9. *Damasc. in Photii*
Bibl. cod. 242, p. 338, 18. τὴν παλαιὰν
 παρομίαν διηλεγξεν, οὐκ ἡλιξεν, ἀλλὰ
 πρεσβύταις καὶ πρεσβυτικαῖς λόγοις τερ-
 πόμενος.
 ἡλιος. ἡ ὑφ' ἡλίω. 62, 6. Ἡλίον πόλις et
 Ἡλιούπολις. 149, 1.
 ἡμέρες *quid?* 332, 8.
 ἡμέρα οὕτω σαφῆς. 361, 12. ἡμερῶν et δι'
 ἡμερῶν. 328, 28.
 ἡμερος et ἕμερος conf. 46, 20.
 ἡμίλονος, ὁ, ἡ, 31, 10.
 ἡμισυ. ἡμίσεος et ἡμίσεως. 93, 12.
 ἡμπαρχός. 288, 23.
 ἡν. *cum fin* conf. 268, 7. *cum ἡν*. 379, 29.
 ἡπατος. *risicia*. 341, 25. ἡπαρ ἐφ' ἡπατος
 ἡπατι τεύχει. 161, 7.
 ἡπειρος. *Asia. ἡπειρώται. Asiae incolae.*
 342, 1.
 Ἡρακλῆς. Ἡρακλέος et Ἡρακλέους.
 278, 31.
 Ἡρας καὶ Διὸς γάμος. 278, 24. Ἡρας et
 Ἡβας *confusa*. 290, 1.
 Ἡρετενός et Ἡρετενός. *fluvii nomen*. 312, 24.
 ἡρινός. ἡρινὰ et ἑρινὰ conf. 92, 15.
 ἡρῶν et ἡρίων conf. 97, 8.
 ἡσυχῆ. *paulatim*. 77, 2. ἡσυχῆ οὕτως.
 64, 6. ἡσυχῆ στρογγύλος. 202, 14. ἡσυ-
 χῆ καὶ βάδην. 45, 4. 147, 6. ἡσυχῆ πω-
 ἀναπλεῖ. 382, 11. ἡσυχῆ vel ἡσυχὰ πρὸς-
 ελθεῖν. 129, 28.
 ἡττᾶν. ἡττώμενος ὑπὸν an *graecum?*
 304, 17.
 Ἡφαιστος et ἡ φήμη conf. 146, 12.
 ἡῖών et ἡῖών. 7, 18. 123, 12.
 Ἡάκας. Ἡάκων ἀφίστασθαι. 150, 8.
 Ἡάλατται. ἀκύμονες. 342, 26.
 Ἡαλάττιος. Ἡαλάττιοι λόγοι. 329, 26.
 Ἡαλαττουργός et Ἡαυματουργός. 347, 32.
 Ἡαλερὰ et Ἡολερὰ δάκρυα. 314, 17.
 Ἡαμὰ et Ἡαμα conf. 160, 4.
 Ἡαβρέειν *τι*. 42, 30. 120, 3. et Ἡαρσεῖν,
 122, 21. 135, 21.
 Ἡάτερον δυοῖν. 112, 6.
 Ἡάττον ἡ βάδην. 45, 5.
 Ἡαύματα, γράμματα, τραύματα conf.
 217, 10. Ἡαύματος et Ἡαυμάσαι ἄξιον.
 90, 23.
 Ἡαυμάζειν τινὰ τινός. 22, 12.
 Ἡαυμαστός. οὐ πάντῃ *ῥ*. 125, 13. *cum Ἡαυ*
στος conf. 224, 22. Ἡαυμαστῶς παρέχειν.
 337, 24.
 Ἡαυστὸς *vocabulum Aegyptiacum existi-*
matur esse. 224, 22.
 Ἡεάομαι. an *passive significet*. 184, 15.
 Ἡεωμένη et ὄρωμένη conf. *Id.*
 Ἡελεγειν *cum infinit. pro πεθεῖν*. 225, 4. Ἡελ-
 γεσθαι et φλέγεσθαι conf. 339, 17.
 Ἡελεῖν et Ἡελεῖν. 43, 17. πᾶν ὅ *τι* Ἡελεῖ et
 Ἡελοῖ. 181, 21.

- Σέμεν.** cum infinitivo pro Σέμεν. 27, 23.
Σέος. αἰγύπτιος, 246, 22. τοσοῦτος, Amor.
 131, 21. τοῖν θεοῖν. de Cerere et filia.
 218, 15. θεοῦ et ὀρόφου conf. 259, 32.
Σεοφανῆς βοῦς. 247, 16.
Σεραπευτήρ et **Σεραπευτής.** 254, 20.
Σεραπευτικός. Σεραπευτικῆ et Σωπευτικῆ
 φωνῆ. 80, 19.
Σέρειος. ἡ ὄρα τῶν Σερείων. 121, 6. ὄρα
 Σέρειος. 192, 17.
Σερνός. Σερναῖ et ἤρναῖ conf. 92, 15.
Θερασάνδρου, Θεσάνδρου, Κλεάνδρου.
 279, 11.
Θεσμοφορία. 205, 27.
Σήγω. τεσηγγμένος ὑπὸ Συμοῦ. 92, 18. εἰς
 τιμάς. 395, 9.
Σηλύγονος ἐπιγονή. 169, 30.
Σηλυκός et **Σήλγος.** 69, 1. Σηλυκῶν et Ση-
 λειῶν. 72, 2.
Σῆλος σοφία. Fragm. in Εὐμολπίδαι. Σῆ-
 λος et Σηλυκός. 69, 1. Σῆλος, non Σῆ-
 λως. 169, 6.
Σηλυφόνον et **Σηλυφόρον.** 206, 4.
Σῆρα et **πεῖρα** conf. 32, 28. **Σῆραν** pro
Σῆρα. 135, 19. 379, 14.
Σῆραμα et **εὐρημα.** 215, 14.
Σηρᾶν. Σηρώντων et Σηρατῶν conf. 163, 15.
Σηρσάσας et **Σύσας.** 240, 13. τεσηραμένος
 et τεσηραμμένος. 324, 28.
Σηρατής et **Σηρευτής.** 199, 4. Σηρατικός.
 300, 6.
Σῆρατρον. tela araneae. 11, 28.
Σῆρειον ἀλλ' ἀνθρωπικόν. 78, 28.
Σηρευτής et **Σηρατής.** 199, 4.
Σιγγάνω. Σίγειν et Σιγεῖν. 140, 7. 315, 28.
Σινοτρόφος. ar-nosus. 368, 1.
Σνησείδιον. 125, 22.
Σνήσχω. τεσνήξει. continuo morietur.
 82, 20. (Aristoph. Acharn. 325. ὡς
 τεσνήξων ἴσθι νυν.) τεσνήσει. *Ib.*
Σόρνυται et **στόρνυται** conf. 285, 19.
Σουρολέων. 269, 8.
Σρανίον. 369, 18.
Σρέμματα ἔναλα. delphini. 286, 25.
Σρηνεῖν. lamentabiles casus exponere et
 repraesentare. 9, 14. *Suidas* T. II.
 p. 488. de Malcho historico: καὶ ἄλλα
- τινὰ διεξέρχεται μάλα σεμνῶς καὶ τραγω-
 δίας δίκην ἀποδρηνῶν αὐτά.
 (τὸ) Σρηνώδες et τεσρηνώδες. 274, 17.
Σρηπήδεστος et **Σρηπήδέστατος.** 357, 30.
Σρυλέω et **Σρυλλέω.** 56, 25. Vid. *Sinsenis*
ad Platarch. Vit. Aristid. p. 48. Baiter
ad Isocr. Paneg. p. 57.
Σρύον et **Σύον** conf. 316, 30. **Σρύον** καὶ
 κύπερον. *Ib.*
Σρύψις. 133, 1. καὶ χλιδή. 53, 16.
Σύειν. Σύσας et Σηρσάσας conf. 240, 13.
Σύμα et **Σύμαλλον.** 321, 18.
Συμὸν et **ῥυσμὸν** conf. 365, 34.
Συμόσοφος de animalibus. 395, 16.
Συμοῦσαι εἰς κέρας. 15, 26. 38, 24.
Σύννοι cum suis comparati. 334, 30.
Σύρα et **Σῆρα** conf. 293, 16. et 25. ἐπὶ
 Σύρας τινὸς φοιτᾶν. 240, 28.
Συροκοπεῖν, transl. 22, 17. 344, 29.
Σωπευτικός et **Σεραπευτικός** conf. 80, 19.
Σωράκιον elephanti. 293, 7.
Σωῦσσειν et **ὑποσωῦσσειν.** 182, 7.

I (ἰῶτα) adscriptum conf. cum v. 210, 4.
ἰᾶσθαι. c. genit. 379, 25. κακὰ κακοῖς.
 71, 9. ἰᾶται ὁ τρώσας. 24, 21.
ἰατρικός et **ἰατήρ.** 47, 17.
ἴβις (non ἔβις) ἴβειος et ἴβιδος. 232, 13.
 et 22.
ἰδέα et **ἰδελία** conf. 351, 18.
ἰδεῖν. vid. εἶδον. ἴσασι et ἰᾶσι conf. 346, 14.
Ἰδῆ et **εἰδῆ** conf. 187, 2.
Ἰδιος τὸ ἐμὸν ἴδιον. 396, 8. ὡς Ἰδιὸν τι
 εἰπεῖν. 148, 14. Ἰδιως Ὀμηρῶ εἰπεῖν.
 200, 9. Ἰδιῶν et Ἰδῶν conf. 392, 18.
ἰδρῶς πρόκειται. 107, 30.
ἰεμαί et **ἰεμαί.** 7, 24. 155, 18. cum Ἰόβα
 conf. 358, 31.
ἰεναί διὰ δόξης. 331, 2.
ἰεναί. ἰᾶσι et ἰῶσι conf. 53, 12. ἴησι de
 fluvio. 326, 9.
ἰερακοβοσκοί et **ἰεροβοσκοί.** 158, 20.
Ἰεράπολις et **ἰερά πόλις.** 264, 14.
ἰερός. ἰερά et ἰερέα conf. 44, 23. ἰεροὶ et
 ἰερεῖς. 243, 8.
ἰζύνειν, ἰαυτῶ τὸν δρόμον. 296, 21.
ἰκανός τεκμηρεῖσθαι. 20, 22. 79, 30.
Ἰκαρος in sinu Persico. 246, 8.

- ἰκέτης et οἰκέτης conf. 245, 14. 258, 4.
 Ἰκκος et Ἰκκός. 124, 21.
 Ἰκταρ βάλλειν. 351, 27.
 Ἰκτινοί, ἰκτινοί, ἰκτινες. 16, 24. 49, 3. 74, 4.
 118, 27.
 Ἰλεοί et φωλεοί. 31, 8.
 Ἰλεως. Ἰλεω et Ἰλεων. 75, 26. Ἰλεω et Ἰlea.
 330, 31.
 Ἰλη. κατ' Ἰλας νήχεσθαι. 301, 24. κατὰ Ἰλας
 καὶ φάλαγγας. 21, 7.
 Ἰλύς. Ἰλύος et Ἰλης. 51, 23.
 Ἰλυσπώμενος. 188, 14.
 Ἰμερος. Ἰμερώτατος et ἡμερώτατος. 46, 20.
 Ἰνα et ἦν conf. 268, 7.
 Ἰνδαλμα, φάσμα. 306, 17.
 Ἰνδικῶν et ὠδικῶν conf. 11, 13.
 Ἰνδός pro elephanti custode. 148, 2. Cf.
Philae Carm. Graec. VIII. 200. Ἰνδοῦ et
 Ἰνδικοῦ. 78, 11.
 Ἰνόν. οἱ κατὰ τοῦ Ἰνίου τένοντες. 277, 5.
 Ἰόβη et Ἰεμαι conf. 358, 31.
 Ἰόνιον et Ἰώνιον. 301, 22. 308, 1.
 Ἰόνον et Ἰππον conf. 365, 25.
 Ἰππεύς τὴν στρατιάν. 257, 20.
 Ἰππία, Ἰππίατα Ἀθηναῖα et Ἰππειος Ποσει-
 δών. 318, 23.
 Ἰπποκόμος. 75, 4.
 Ἰππος de muliere libidinosa. 75, 32. cum
 Ἰππεύς conf. 94, 11. cum Ἰπνός. 365, 25.
 Ἰπποτροφία et ὑποτροφία conf. 74, 10.
 Ἰππουρος. insectum. 332, 13.
 Ἰπταμαι. vid. πέτομαι.
 Ἰσος καὶ ὄμιος. 52, 25. τὰ ἴσα ἐκαίνοις.
 191, 27. τῇ ἴσῃ ἀμύνεσθαι. 115, 7.
 Ἰσηθόνες. 53, 31.
 Ἰστίων. alae avium cum ἰστίοις comparatae.
 42, 4. cum ἐστὶ conf. 312, 8.
 Ἰστορία. res experientia cognita. 145, 11.
 Ἰσχειν. 62, 3. 201, 9. 316, 29. 356, 20.
 δεῖπνον Ἰσχοουσιν. 381, 12.
 Ἰσχυρός. φόβος. 236, 7. Ἰσχυρᾶ φυγῆ ἐλαύ-
 νειν. 205, 25. Ἰσχυρῶς φοβερός, μέλας,
 λευκός. 236, 7. 388, 28.
 Ἰυγέ. Ἰυγες ἐρωτικά. 59, 4. ὡς Ἰυγγε ἐλ-
 κειν. 32, 11.
 Ἰχθύες et ἰχθύς. 3, 21. 31, 19. ἰχθύας et
 ἰχθύς. 3, 16. divinatio ex piscibus.
 184, 5.

Imperfectum junctum cum praesentibus.
 281, 22. ἦν et ἐστὶ junctum. 166, 30.
 379, 22.

Indicativus post et cum optativo. 113, 18.
 201, 4. *Galenus* Tom. VI. p. 705. et
 ἐπιχειρήσοιμι λέγειν — φλυαρεῖν ὑπολη-
 φτήσομαι.

Infinitivus nominibus additus. 17, 9. 61, 24.
 post pronomen relativum illatus. 2, 11.
 326, 4. post verba eundi. 134, 1. 142, 23.
 pendens ab enuntiatione interposita.
 168, 14. post verba et locutiones ne-
 gationem continentes. 206, 25. infini-
 tivus praesentis inter aoristos. 250, 8.
 173, 28.

Interrogativa particula in clausula enun-
 tiationis. 359, 3.

καθαρίζειν. 242, 16.

καθήσθαι et καθέζεσθαι ἐπὶ τινι. 183, 28.
 ἐπ' ὠδίσι. 265, 29. loca καθήμενα et
 καθειμένα. 357, 7.

καθίεσθαι. foetus a lacte depellere. 317, 1.
 τὴν χεῖρα. 183, 19. πείραν. 25, 6.
 122, 12. καθειμένα et καθήμενα χωρία.
 357, 7. πώγωνες καθειμένοι. 391, 17. κα-
 θεῖτη et καθήτη conf. 218, 8.

καὶ post οὔτε illatum. 246, 13. post nega-
 tionem negans. 107, 14. [cf. V. D. in
Diar. Götting. an. 1831. no. 120.
 p. 1188. as.] consequentiam designans.
 169, 10. 202, 19. καὶ *et quidem*. 87, 4.
 cum numeralibus. 369, 13. post parti-
 cipium. 74, 27. 366, 25. inter μετὰ et
 articulum. 320, 23. καὶ σφόδρα, καὶ
 μάλιστα, καὶ λίαν. 109, 17. καὶ τοῦτο
 καὶ λέγει. *et hoc quoque*. 220, 12. ἐκ
 τοῦ ἔργου καὶ κέκληται. 79, 23. καὶ γὰρ
 καὶ. 32, 17. καὶ γὰρ οὖν καὶ. 160, 23.
 καὶ γὰρ τοι καὶ. 38, 29. 114, 12. (Var.
 Hist. 1, 19. 2, 13.) καὶ γὰρ πῶς καὶ.
 331, 8. 340, 12. καὶ εἰ et εἰ καὶ. 1, 9.
 καὶ δὴ καὶ. 30, 12. 220, 1. 294, 13.
 καὶ δὴ. 390, 13. καὶ οὖν καὶ. 88, 31.
 176, 12. 167, 14. 330, 22. καὶ μάλα
 γε. 30, 24. καὶ μήν. 294, 22. 370, 17.
 καὶ μέντοι. 376, 31. καὶ — μέν. 28, 9.

- 115, 29. καὶ — δὲ. 91, 21. καὶ — δὲ Κάριος καὶ Στράτιος Ζεύς. 278, 11. post μὲν. 210, 12. 125, 3. καὶ — δὲ καρίς. καρῖδα et καρῖδα. 8, 30. et καὶ — τε. 267, 12. καὶ ᾄδονται τε. Καρίσκος et Σκαρίσκος. θανίος. 369, 29. 153, 23. καὶ ταύτης τε. 265, 32. καὶ — γε. Vide γέ. καὶ ταύτην γε. 142, 10. καὶ et ἀεὶ conf. 209, 29. et πῆ. 207, 27. et κἀν. 90, 2. 23, 23. καὶ natum ex κατὰ. 233, 18. cum κατὰ conf. 29, 3. 151, 30. 391, 5. et 25. καὶ et ὡς conf. 105, 2. 191, 1. 295, 17. 300, 8. **Καινός** sexum mutavit. 13, 20. **καινός**. τὸ καινότερον. 291, 18. 382, 14. καινῆς et κενῆς. 291, 11. καινήν et καὶ νῦν conf. 29, 5. καὶ τήν. 384, 1. **καιρός** εἰς τι. 296, 27. ἐν καιρῷ et ἐν καιροῖς. 251, 3. **κάκη** εἰκεῖν. 103, 22. **κακία** et **κακουργία**. 175, 19. **κακός** et **καλός** conf. 149, 8. κακόν τι. de malis gravissimis, veneno praecipue. 68, 7. 111, 5. 217, 13. 367, 25. κακὰ κακοῖς ἰσθῆσαι. 71, 9. κακὰ et κατὰ conf. 341, 16. κακῶς φιλεῖν. 139, 27. νοεῖν. 160, 12. **κακώσεως** δίκη. 8, 5. **καλεῖν**. καλεῖ τοῦτο αὐτόν. 236, 30. 264, 15. ὅτι τοῦτο ἐκαλεῖτο. 341, 5. οὕτω κέκληται. 351, 3. καλεῖται pro ἔστι καὶ καλεῖται. 2, 1. καλοῦνται καὶ εἰσιν. 53, 31. cum κεῖται conf. 16, 4. 78, 16. **καλιά** cum **κοιλία** conf. 62, 31. **καλινδεῖσθαι**. 42, 32. **καλινδηῖρα**. 53, 9. **κάλλαια**, **κάλλεα**. 100, 26. 256, 24. 333, 5. **κάλλος** τι de ave. 383, 21. **καλός**. ὁ καλός. atticae urbanitatis epitheton. 291, 24. ἐν καλῷ cum genit. 174, 30. ἐν καλῷ καθίζεσθαι. 324, 22. οὐ πάντα πᾶσι καλά. 1, 21. **καλύπτω**. καλύψας et κάμψας conf. 70, 32. κάλως et κάλος. rudens. 368, 18. **κάματος** εὐκάματος. 56, 31. **κάμηλος** equis timetur. 54, 22. **καμαντᾶνες** et **καύνακες**. 382, 1. **Κάνωβος** Osiridis et Menelai gubernator. 343, 28. **καπρέαι**. quid? 95, 15. **καραδοκῶν** et **καταβαλῶν** conf. 58, 16. 115, 29. καὶ — δὲ. 91, 21. καὶ — δὲ Κάριος καὶ Στράτιος Ζεύς. 278, 11. post μὲν. 210, 12. 125, 3. καὶ — δὲ καρίς. καρῖδα et καρῖδα. 8, 30. et καὶ — τε. 267, 12. καὶ ᾄδονται τε. Καρίσκος et Σκαρίσκος. θανίος. 369, 29. 153, 23. καὶ ταύτης τε. 265, 32. καὶ — γε. Vide γέ. καὶ ταύτην γε. 142, 10. καὶ et ἀεὶ conf. 209, 29. et πῆ. 207, 27. et κἀν. 90, 2. 23, 23. καὶ natum ex κατὰ. 233, 18. cum κατὰ conf. 29, 3. 151, 30. 391, 5. et 25. καὶ et ὡς conf. 105, 2. 191, 1. 295, 17. 300, 8. **Καινός** sexum mutavit. 13, 20. **καινός**. τὸ καινότερον. 291, 18. 382, 14. καινῆς et κενῆς. 291, 11. καινήν et καὶ νῦν conf. 29, 5. καὶ τήν. 384, 1. **καιρός** εἰς τι. 296, 27. ἐν καιρῷ et ἐν καιροῖς. 251, 3. **κάκη** εἰκεῖν. 103, 22. **κακία** et **κακουργία**. 175, 19. **κακός** et **καλός** conf. 149, 8. κακόν τι. de malis gravissimis, veneno praecipue. 68, 7. 111, 5. 217, 13. 367, 25. κακὰ κακοῖς ἰσθῆσαι. 71, 9. κακὰ et κατὰ conf. 341, 16. κακῶς φιλεῖν. 139, 27. νοεῖν. 160, 12. **κακώσεως** δίκη. 8, 5. **καλεῖν**. καλεῖ τοῦτο αὐτόν. 236, 30. 264, 15. ὅτι τοῦτο ἐκαλεῖτο. 341, 5. οὕτω κέκληται. 351, 3. καλεῖται pro ἔστι καὶ καλεῖται. 2, 1. καλοῦνται καὶ εἰσιν. 53, 31. cum κεῖται conf. 16, 4. 78, 16. **καλιά** cum **κοιλία** conf. 62, 31. **καλινδεῖσθαι**. 42, 32. **καλινδηῖρα**. 53, 9. **κάλλαια**, **κάλλεα**. 100, 26. 256, 24. 333, 5. **κάλλος** τι de ave. 383, 21. **καλός**. ὁ καλός. atticae urbanitatis epitheton. 291, 24. ἐν καλῷ cum genit. 174, 30. ἐν καλῷ καθίζεσθαι. 324, 22. οὐ πάντα πᾶσι καλά. 1, 21. **καλύπτω**. καλύψας et κάμψας conf. 70, 32. κάλως et κάλος. rudens. 368, 18. **κάματος** εὐκάματος. 56, 31. **κάμηλος** equis timetur. 54, 22. **καμαντᾶνες** et **καύνακες**. 382, 1. **Κάνωβος** Osiridis et Menelai gubernator. 343, 28. **καπρέαι**. quid? 95, 15. **καραδοκῶν** et **καταβαλῶν** conf. 58, 16. 272, 24. 346, 7. κατὰ et κατὰ conf. 152, 7. 272, 24. cum κακὰ conf. 341, 16. κατὰ χώρον ἵνα. 151, 30. κατὰ ταυτόν. eodem tempore. 199, 13. κατὰ τι. post aliquid. 149, 25. κατ' ἑαυτούς. 334, 30. τὸ κατ' ἑαυτὸν ἄσθημα. 114, 25. εἶναι κατὰ ἄρμονίαν. 232, 6. κατὰ et κάτω conf. 7, 9. καταβαυκαλῶν, κατακηλεῖν. 320, 11. κατάγειος et ὑπόγειος οὐρησις, δίατα. 211, 24. καταγγινώσκειν. cum accus. 275, 20. καταγράφειν. animo sibi fingere. 160, 30. κατὰδειν. 20, 13. 285, 16. καταδόμνος. blanditiis permotus. 109, 11. cum καταδεδεμμένος conf. 285, 22. καταδρομή. via subterranea. 32, 10. καταδύειν τὸν ἥλιον. 148, 31. καταδύεσθαι ὑπ' αἰδοῦς. 83, 9. καταδύντα et καταδύναντα. 361, 13. καταδύειν et κατεσθῆναι. 229, 13. καταιονᾶν et καταιονεῖν. 258, 14. 291, 23. καταϊόνημα. 192, 24. κατακαίειν. κατακηναί, κατακεῖναι. 312, 32. κατάκλειστος. de virginibus. 342, 28. κατακλητικαὶ εὐχαί. 382, 21. κατακλίνειν, ἑαυτόν. 58, 2. κατακλίνονται aegroti in templo Aesculapii. 207, 25. κατακλινῆναι. 67, 3. 84, 11. κατακλίνεσθαι et κατακελεῖσθαι. 287, 17. κατακομιᾶν et κατακομιζέειν. 9, 6. 57, 3. κατακομιᾶσαι τὴν φυλακὴν. 304, 16. κατακολπίζειν de navibus. 325, 25. κατακοβιστᾶν. 122, 25. καταλαγχάθειν. 206, 28. καταλαμβάνειν. de casu inopinato. 288, 11. ἐπ' αὐτοφώρῳ. 251, 7. καταλαβῶν et παραδοκῶν conf. 58, 16. καταληφθέντες et καταλεφθέντες. 151, 28. κατάλογος. numerus. 140, 10.

- καταλύειν τὴν φυλακὴν. 241, 7.
καταντίον et κατὰ νότου conf. 380, 1.
κατανοστέζειν τὴν φρουράν. 304, 13.
καταξαίνεσθαι. labore atteri. 368, 10.
καταπίνειν κακὸν τι. 168, 31.
καταπλάττειν et καταπάττειν conf. 292, 17.
καταπλήξ. 366, 2.
κατασκευὴ οἰκοδομημάτων. 26, 26.
κατασχιρτᾶν τινας. 30, 23.
καταστρέψαι τὸν βίον. 228, 24.
καταστρωννύειν κατέστρωσε et κατέτρωσε.
154, 6.
κατατιθέναι. κατατίεσθαι σπουδὴν εἰς τι.
390, 25. σχολήν. 395, 11.
κατατιτρώσκειν. κατέτρωσεν et κατέστρω-
σεν. 154, 6.
καταυλεῖν τινας. 285, 21.
καταφεύγειν. καταφυγόντα et — φυγόντα.
9, 24.
καταφρονεῖν. non curare. 195, 14. 233, 8.
καταχεῖν τι εαυτῆς. 16, 15. καταχέει. 201, 6.
λήθη. 95, 26. κατεχύθη et κατεχέθη.
100, 14.
καταχορεύειν. illudere. 15, 3.
καταψεύδεσθαι τινας. 377, 21.
καταψηφίζεσθαι. δεῖλιαν, σιωπὴν. 72, 25.
222, 30, 350, 22.
κατελιέω. κατελιμμένοι et κατελιμμένοι.
340, 24.
κατηγορεῖν. ostendere. docere. 4, 8. Vid.
Stallbaum ad Platon. Phaedo. p. 76.
κατηρεῖν. de equo. 253, 13.
κατηρές et ἀληθές conf. 258, 2.
κατιέναι ἐς τὸ ὕδωρ. 327, 6.
κατολισθάνει. 272, 6. 393, 9.
κατόπτρων et κατὰ τὸ πατρώον. 168, 16.
κατουρεῖν et κῆτ' οὔρεῖν. 152, 7.
κάτω θαλάττης. 7, 9. κάτω βλέπειν. 52, 19.
κάτω τοῦ χρόνου. 38, 9. 246, 28. Δα-
ρείος ὁ κάτω. 144, 18.
κάτωθεν pro κάτω. 154, 22.
καύνακες et καναυτᾶνες. 382, 1.
κεγχρηῆς et κερχνηῆς. 265, 17.
κεῖθε. οἱ κεῖθε et οἰκεῖθε conf. 181, 22.
κείρειν καὶ ἐσθλῆν τινός. 121, 22.
κειρας et χείρας conf. 134, 18.
κεῖσθαι et κινεῖσθαι conf. 295, 11. de an-
dis. 386, 13. κέσται. prostratus est. 128, 7.
cum καλεῖται conf. 78, 16.
κελεύειν c. dat. et accus. 61, 21. 386, 19.
ἐκίλευεν et ἐκίλευσεν. 34, 18.
κενέβριον et νεκρμαῖον conf. 125, 22.
κενός. κενούσι et κλίνουσι conf. 226, 7.
κεντεῖν et κεντούειν. 276, 22.
κεντρίτης et κεντρίνης. 23, 29.
κεραῖζεν. 140, 17.
κεράμεος et κεράμιος. 100, 10.
κέρας. κέρατα ἐγείρειν. 15, 26. εἰς κέρας
θυμοῦσθαι. *Ib.* κέρας et κεραστοῦ conf.
283, 25. et κεφαλᾶς. 360, 28.
κερατοξόου et κερατοφόρου conf. 318, 10.
κερδαλή ἀλώπηξ. 152, 3. κερδῶ. 177, 28.
κέρδος εἰς ἡθονήν. 259, 20. cum γέρας conf.
315, 6.
κερκίων. 353, 17. κερκίωνες et κερκόρω-
νοι. 344, 7.
κερκώπη et κερκώπας. cicadae genus.
237, 31.
Κέρκωπες et Τελχίδες. 149, 6.
Κερύνεια et Κορία. 254, 2.
κερχηῆς et κερχρηῆς. 265, 17. 305, 29.
κεστρεύς. κεστρές. 302, 3.
κεφαλῆς ἄπο. 374, 15. κεφαλήν et Ἰαφον.
79, 24. κεφαλᾶς et κέρας. 360, 28.
Κεφαλληνίς et Κεφαλληνίς. 65, 21. Κεφα-
ληνία et Κεφαλληνία. 102, 6.
κηδεστής — τῶν et κυδίστων. 101, 7.
κηλέω et κατακηλέω. 287, 17.
κημοὶ κεντρωτοί. 292, 28.
κηρὸς et μικρὸς conf. 377, 25.
κηρύλος et κήρυλος. 269, 23.
κητεῖσθαι. 322, 19.
κητῖα et κητεῖα. 298, 25.
κήτη montibus comparata. 376, 15.
κητοθήρια. 298, 25.
κητώεσσα Λακεδαίμων. 376, 2.
κίγκλου πτωχέταρος. 269, 18.
κινάβαρι, κινάβαρις, κινναβάριος. 78, 24.
κινάμωνον et κιννάμωνον. 43, 29.
κινεῖν. κεινημένη σφηκιᾶ. 368, 24. κινεῖ-
σθαι et κείσθαι conf. 296, 11.
κλαγγή, de canibus aliisque animalibus.
120, 32.
κλάδοι. thyrsi. 116, 17. cum κλάδῃ conf.

- 301, 1. τῆ κλαδί. 87, 23. καλάμου κλα-
δί. 250, 27.
- Κλεάδα et Κλειδαίου conf. 278, 31.
- Κλειδῆμος et Κλεισοφος parasiti. 198, 30.
- κλέμμα ἐρωτικόν. 3, 5.
- κλέπτειν et βλέπειν conf. 52, 14. 62, 32.
κλέπτεσθαι et πταίεσθαι conf. 37, 6.
- κληροῦν. κελήρωται. 111, 16.
- κλίνειν. ἐκλίθησαν et ἐκλίνθησαν. 35, 10.
κλινῆναι. 67, 3. 70, 25.
- κλύδων. κλύδωνος χειμών. 19, 29, κλυδών-
ιον. 376, 19.
- κλώνιον. 16, 22.
- κνέφας. ἄμα κνέφαϊ. 116, 24.
- κνησεῖν, κνησεῖν, κνησιῶν. 172, 16.
- κνήσιμα et κνίσμα. 3, 5.
- κνησιμός, κνισμός, κνησιμονή. 172, 18.
- κνίζειν. 180, 21.
- κνίσμα et κνήσιμα. 3, 5.
- κνυζέσθαι et κνυζᾶσθαι. 5, 10. 174, 26.
250, 26.
- κοίλας τόπος. 215, 6. ποταμός. 350, 16. κοίλα
ὑποδήματα. 134, 16. κοίλη χειρὶ. 364, 29.
- κοίτος et κοίτη. 103, 2. κοιτῶνα, κοίτην.
295, 23. 233, 9.
- κολάζεσθαι. laedi. 62, 19. κεκολασμένως.
modeste. pudice. 35, 13. 124, 26.
- κολακεία γαστρού. 80, 18.
- κολακεύειν τροφήν. 80, 18.
- κόλαι et κοχλῆαι. 221, 1.
- κόλλωψ et σκόλωψ. 223, 32.
- κολοφῶνα ἐπάγειν τῷ λόγῳ. 295, 6.
- κόλπος. ad Ἀράβιος supplendus. 223, 16.
- Κόλχος, ἢ ἡ Κόλχη, Κολχίς. Medea. 164, 2.
- κομίζειν. κομισθέντα et κοσμηθέντα conf.
97, 10.
- κομμούν. κομμούντων, κομμώντων, κομμω-
τῶν. 115, 12.
- κομπάζειν. de commentis fabulosis. 33, 10.
- κόμπος. de commentis poetarum. 13, 22.
119, 20. κόμπος ἄλλως. 153, 2.
- κονᾶν. κονάμενος et κονιόμενος. 124, 18.
68, 10.
- κόνικλος, κούνικλος, κόνικλος. 298, 12.
- κόνις. κόνεων et κρεῶν conf. 387, 22.
- κονίστρα. 130, 13.
- κόνυζα. 25, 21.
- κορεῖν c. genit. 340, 18.
- Κόρη et Φερσέφαττα simul invocatae.
270, 24.
- κορικῶς βαδίζειν. 46, 4.
- Κορυθαλεῖς et Κορυθαλλεῖς. 66, 11.
- κορυθαλλός. 74, 3.
- κορυφαὶ ἄβατοι. 174, 3.
- κορώνη. nomen cantiancalae. 55, 4. κο-
ρώνης σωφροσύνη. 55, 1. κορώναι ἐνά-
λαι. 347, 32.
- κοσκινομάντις. 184, 4.
- κοσμεῖν. κοσμεῖσθαι τὴν ψυχὴν πρὸς τὸ
θεῖον. 249, 8.
- Κοσσινίτης. fluvius. 348, 32.
- κόσσυφος et κόσυφος. 8, 8.
- κοττάνη. quid? 284, 10.
- Κούδητος fluvius. 348, 32.
- κουριῶν. 179, 4.
- κούφον γῆρας. 384, 13.
- Κράτης et Κρηῖς conf. 320, 20.
- Κραῖτις et Κράτης. 141, 13. 282, 6.
- κράσις ὀνομάτων. 8, 17. σωμαίων. 361, 2.
μορφῆς. 368, 6.
- κρατεῖν τῆς γαστρού. 3, 14.
- κράτος. κατὰ κράτος et κατὰκράτος. 145, 11.
ἀνὰ κράτος et ἀνάκράτος. 101, 11. 155, 21.
157, 14. 239, 24. Vid. Bornemann ad
Xenoph. Anab. I. 8. 1. Suid. I. p. 30. 167.
- κρέκειν. συγκρέκειν. 243, 18.
- κρέας. κρεῶν et κόνεων conf. 387, 22. et
νεκρῶν. 31, 6.
- κρέξ. 74, 2.
- κρηπίδων et ρηπίδων. 293, 16.
- κρησφύγετον. 96, 15.
- Κρήτη ἄηρος. 65, 18.
- κρίβανος. 39, 27.
- κρίκειν. 120, 10. κρέξαι et γρούξαι. 210, 18.
- κρίνεσθαι. damnari. 108, 11.
- κρίσις. κρίσει φιλεῖν. 197, 13. κατὰ κρίσιν
et κατὰ φύσιν sibi orronuntur. 1, 9.
- κρητικὸς et κρητικὸς conf. 237, 15. 311, 12.
376, 1.
- κροκόδειλοι ἱεροί. 183, 16.
- κρότος τῶν δακτύλων. 375, 11. ὑφ' ἐπὶ κρό-
τῳ. 343, 8.
- κρούεσθαι τὸ πτερόν. 56, 28.
- κρουνοὶ αἵματος. 343, 24.
- κρούσις τῶν ὄπλων. 32, 19.
- κρυμῶν et κρυῶν conf. 392, 13.

- κρυμᾶδες καταπνεῖν. 326, 5.
 κτίζω. ἔκτισε et ἐνίκησε conf. 251, 24.
 κυάνεος. 276, 3. 323, 17.
 κυβεύειν καὶ κίνδυνεύειν ὑπὲρ τῆς νίκης.
 348, 14.
 κυδρουῖσθαι. 83, 10. 258, 22.
 κύειν et κυεῖν. 363, 26. Cf. *Passow* ad
 Dion. Perieg. p. 67.
 Κύνδιος et Κύνδιος. 369, 12.
 κύκλος γίνονται 56, 26. κύκλω περιουκεῖν.
 391, 29. κυκλόσσε γενόμενοι. 21, 12.
 κυκλόστομος et λυκόστομος. 288, 23.
 κυκλῶν. verbum rei militaria. 31, 31. de
 somno. 114, 7.
 κυλίαιν et κοιμίζειν conf. 262, 8.
 κυμαίνεσθαι de libidine. 163, 25.
 Κυνέγειρος et Κυναίγειρος. 173, 13.
 κυνηγέσιον et κυνηγεία. 149, 13.
 κυνόδοντες de dentibus serrae. 227, 17.
 κύπερον et κύπειρον. 316, 30.
 κυρτεία. 284, 3.
 κύστις. τὴν κύστιν ἐπέχειν. 375, 3.
 κύτισος lac auget. 369, 7.
 κύων. κύνος et χηνός conf. 174, 32. κύων
 et ἤν. 281, 16.
 κῶδων. κῶδωσι et κῶδωνοῦσι. 366, 3.
 κῶδωνεῖν, κῶδωνίζειν et κῶμωδεῖν conf.
 366, 3.
 Κωλίγγαις, καλίγγαις, κωλύγγαις, κωλι-
 γαῖς. 360, 20.
 κῶμασθής. 22, 17.
 κώνειον et κόνειον. 80, 8.
 κωνώπια. 391, 23.
 κῶπες et σκῶπες. 351, 12.
 κῶπιον. 301, 31.
 Casus participii ad remotius nomen ac-
 commodatus. 29, 15. casus substantivi
 accommodatus ad casum pronominis re-
 lativi sequentis illud. 57, 8. casus diversi
 ad unum verbum. 46, 29. casus variati.
 171, 16.
 Comparativus et superlativus conf. 20, 3.
 95, 22. 229, 6. 347, 13. 355, 16. compar-
 ativus pro superlativo. 67, 17. 169, 7.
 ambo gradus junctim. 257, 13. masculi-
 num comparativi cum nomine feminini
 generis. 272, 5. res secum comparata.
 266, 30.
 λλ in γγ depravatam. 35, 19.
 λαβή. vocabulum palaesticum. 180, 25.
 εἰς λαβὰς ἐμπίπτειν. 58, 27. 62, 11.
 λαγιδεύς. 177, 25.
 λάγρις et γλάνις conf. 271, 21.
 λαγνότερος et λευκότερος conf. 298, 20.
 λαγγάνω. λαγῶν et λαβῶν μισθόν. 21, 17.
 εἰληχεν et εἰληφεν. 1, 5. εἰληχῶς ἰδιό-
 τητα. 391, 5.
 λαγῶς et λαγῶς. 45, 15. λαγῶς et λαγούς.
 81, 9. λαγῶς θαλάττιος. venenatus. 48, 17.
 Cf. *Philostr.* Vit. Apoll. VI. 32. p. 271.
 λάτριος. 71, 2.
 Λακύνθης et Λυκάδης. 174, 31.
 λαμβάνειν. λαβόμενός τινος. 188, 22. 189, 3.
 λαβῶν et λαγῶν μισθόν. 21, 18. ὄνομα.
 29, 10. ἐκ τῆς φύσεως. 187, 31. λαβῶν
 et λαδῶν conf. 258, 26.
 λαμπρὰ φωνή. 200, 27.
 λαμπρύνω. λελάμπρυνται. 382, 31.
 λαμυρός. λαμυρώτερον λέγειν. 18, 16.
 Λαουαίνειον. Lavinium. 251, 21.
 λαπάσσειν. 115, 2.
 λαρινοὶ βόες. 271, 4.
 Λεβαδέαια. Λεβαδία. Λεβαδία. 378, 16.
 λέγειν. cum participio. 259, 1. ὡς λέγω
 καὶ τοῦτο. 345, 28. ὄγε λέγω τοιοῦτόν
 ἐστι. 42, 22. λέγω δὲ ἐκεῖνο. 248, 5.
 λέγει et λέγων conf. 145, 23. λέγω et
 ἐγώ. 228, 5. (Horum vocabulorum con-
 fusio reperit memorabilem depravatio-
 nem in Oedip. Tyr. 936. s. = 943. s.)
 λέγεσθαι et δέχεσθαι. 110, 2.
 λεπιόδριξ et λιπόδριξ. 375, 3.
 λεοντοφόνον. 78, 1.
 λεπρός. λεπρὰ χωρία. 13, 27. λεπρὰς et
 λεπτάς conf. 46, 14.
 λεπτός et λιτός conf. 296, 8.
 Λευκάς. τὸ ἐν Λευκάδι πῆδημα. 246, 3.
 λευκόλινον πλατύ. 99, 20.
 Λεύκολλος et Δεύκολλος. 68, 26.
 λευκός et γλαυκός conf. 24, 2. λευκαὶ et
 καί. 316, 13. λευκότερος et λαγνότερος.
 298, 20. symbolica τοῦ λευκοῦ signifi-
 catio. 232, 27.
 λευκότης et γλαυκότης conf. 36, 26.
 λευστήρ. de tyranno. 105, 24.

- λεχώ. in λεχώσ depravatam. 8, 27. in λεχώσα. 271, 25.
- λέων. λέοντος et εὔδοντος conf. 179, 25. λέοντες et λέγοντες. 172, 27. λέόντων et λῶον. 389, 23.
- λεωρός. 354, 4.
- λήξις τοῦ χρόνου. 1, 24. ἡ λήξις τὸν ἄνθρωπον εἰς ζῶον μετὰγει. 268, 22.
- λήρον πάντα ἡγεῖσθαι. 165, 27.
- Λητώ. in Iurum mutata. 231, 5.
- Λιβύη et Λιβύα. 73, 10. et Διγύη. 235, 15. Δίβυες et Δίκυες. 25, 15. 49, 13.
- Λιγυστινὸν et Διβυστινὸν conf. 392, 19. Διγυστικὸν et Διβυστικὸν. 298, 30. Διγυστῶν et Αἰγυπτίων. 161, 29.
- λίθος. ὑπὸ παντὶ λίθῳ σκορπίος. 349, 32.
- λίμνη et ποίμνη conf. 120, 17.
- λειπάριξ et λειπόριξ. 375, 3.
- λισσοῦς et λιττός. 88, 20.
- λιτὸς et λεπτός conf. 296, 8.
- λογάδες. delecti milites. 154, 3.
- λόγιοι et λόγοι conf. 339, 12. 362, 17.
- λόγος σώζει καὶ ἀπακτείνει. 131, 31. ὁ λ. προεκθεῖ. 294, 20. λόγοι θαλάττιοι. 329, 27. νομειτικοὶ et ποιμεινικοί. 23, 9. λόγος, θελος, λόγος conf. 248, 30. 293, 14.
- λόγοι et λόγιοι. 339, 12. 362, 17.
- λόγχαρ δόρατα. 185, 30.
- λομὸς et λιμὸς conf. 350, 16.
- λορδοῦσθαι. 269, 26.
- λούειν. λούται et λούεται. 292, 12.
- Λουσητὶς, Δουσητὶς. 236, 25.
- λόχος et λόγος conf. 248, 30. 293, 14.
- λυ et μι conf. 355, 1.
- λύγαι, ψυχαί, ἔγγες conf. 25, 20.
- λυγίζειν. 34, 3.
- λύγξ, λύξ, λύγη conf. 77, 29. λύγες et λύγες. 177, 19.
- λύγοις et αὐταῖς conf. 393, 29.
- Λυδοὶ et αὐλοὶ conf. 269, 30.
- λύειν. λῦτο δ' ἀγών. 106, 22. λυθῆναι et ληφθῆναι conf. 93, 20.
- λύκος χανών. 161, 1.
- λυκοσπάδες ἔπιοι. 364, 23.
- λυκόστομος et κυκλόστομος conf. 288, 23.
- λυκόφως. 230, 28.
- λυμαινεσθαι cum dat. et acc. 5, 21. 159, 22.
- λυμεών. de tyranno. 106, 25.
- λύμη. ἐπὶ λύμη. 15, 11.
- λυπρός. λυπρά γῆ. 49, 24.
- λυσιτελέσ. τί λ. 74, 22. λυσιτελέστερον (mi-pore pretio) πρᾶσθαι. 242, 30.
- λυσιτελεῖν ἤ. 247, 30.
- λῶον. in oraculis. 279, 7. εἰ λῶον. an pro-sit. 102, 28. λῶον et λέόντων conf. 389, 23.
- μαδᾶν et μυδᾶν. 345, 23.
- μαῖνω. μὴ μαυεῖν εἰς τοσοῦτον. 208, 6. μαίνεσθαι περί τι. 164, 18. μαίνονται et μένονται. 212, 25.
- μακρός. μακρότερον et μακρότερα βαίνειν. 100, 28. μακρὰν χαίρειν ἀπολιπεῖν. 185, 13. οὐκ εἰς μακρὰν. 328, 27. οὐ μετὰ μακρὸν et μετὰ μικρὸν. 130, 33. 138, 29. 194, 17. 253, 1. 393, 8. μακρός et μικρός. 66, 22. 388, 23.
- μάλα. καὶ μ. γε. 14, 20. 30, 24. καὶ μ. γε εἰκότως. 63, 31. ἀτρέπτως. 379, 23. μάλα ὑπέρσεμνος. 30, 9. οὐ μάλα τοι et τι. 303, 1. καὶ μᾶλλον et καὶ ἔτι μᾶλλον. 12, 13. 89, 27. ἐπὶ μᾶλλον. 173, 8. μᾶλλον ἑαυτοῦ. cum superl. 82, 30. μᾶλλον supplendam. 247, 30. cum πάλιν conf. 310, 31. μᾶλλον pro μάλιστα. 75, 15. μάλα et ἔλλα conf. 224, 29. μάλιστα cum superlativo. 21, 26. 290, 32. 387, 12. cum κάλλιστα conf. 107, 26.
- μαλάχια et μαλάχια. 261, 15.
- μαλακίειν et μαλακισθῆναι. 16, 3. 197, 26. 201, 32. et μαλκίειν. 104, 21.
- μαλακός. μαλακά χωρία. 80, 15.
- μαλλός. μαλλῶ et μᾶλλον conf. 340, 24.
- μανθάνειν cum genit. 248, 11. cum infi-nit. 216, 20.
- μαντικός. τὰ μαντικά interpretatio signorum. 184, 9.
- μάραθρον et μάραθρον. 201, 29.
- Μάρης et Μάρρης. rex Aegypti. 127, 19.
- Μαρία et Μαρεία λιμνη. 138, 3.
- μάρτυρ. ἐπὶ μαρτύρων. 68, 13.
- μαρτύριον τούτου. 100, 30.
- μαρτύρεσθαι. μαρτυρόμενος et μαρτυρούμενος. 157, 13. 162, 11.
- Μασσαλιώτης et Μασαλιώτης. 113, 23.
- μαστύειν τροφάς. 49, 28.
- μάχαιρα holiginis. 116, 2.

- μαχεσθαι. μαχόμενος et μαχοῦμενος. 107, 1. μάχλος. ornamenta τὰς τῶν μάχλων ψυχὰς δόλοντα. 223, 27.
- μεγαίρει et μέ γ' αἰρεῖ conf. 174, 16.
- μεγάροις et μέτροις conf. 329, 25.
- μέγας. μέγα εὐδαίμων. 35, 2. μέγα τίμιος. 26, 30. οὐδὲν μέγα. 124, 26. τοῦτο ἤδη μέγα. 1, 12. ἐπὶ μέγα πλούτου προήκειν. 396, 12. κέχηνε καὶ μέγα. 14, 31. μέγα φρονεῖτωσαν. 161, 13. μέγιστος et μήκιστος conf. 84, 19. μέγιστα et μάλιστα 384, 20. μείζονα et μέλιονα conf. 59, 14.
- μέγιστος et πλήθος conf. 384, 21.
- μεδύνατα ἑαυτῶν. 325, 10. μεδύασι κλάδων ἐξ ἑαυτῶν. 11, 17.
- μεδύριον et μεδύρια. 159, 1.
- μειδιᾶν. de animalibus. 128, 29.
- μελιον. μέλιονα et μείζονα conf. 59, 14.
- μέλιος. τὰ μέλιονα καὶ λευκά. symbolica horum colorum significatio. 232, 27.
- μελιαγρίδες Leriae. 69, 30.
- μέλι cum lacte mixtum. 337, 28.
- μελιττουργός. 6, 32. 25, 20.
- μέλλειν. cum infin. futuri. 390, 8. ἤμελλεν. 180, 24. μέλλουσι et βάλλουσι conf. 336, 31.
- μέλος et μέρος conf. 86, 1. μέλι et μέγλει. 235, 19.
- μεμβράς et μέμβραξ. 237, 29.
- Μεμνόνεια et Μεμνόνια. 300, 24.
- μέν. nou sequente δέ. 115, 29. 144, 28. 220, 23. μὲν γάρ. 346, 21. μὲν γάρ οὖν. 361, 7. μὲν δὴ. 4, 6. μὲν δὴ καὶ. 108, 19. τὰ μὲν οὖν. 189, 24. τοῦτο μὲν οὖν εἰκότως. 301, 14. μὲν ante δὲ omissum. 238, 9. μὲν οἱ et μόνοι conf. 66, 16.
- μέντοι in periodi clausula. 61, 28. καὶ τοῦτο μέντοι. 89, 27. post negationem. 159, 11. 340, 10. οὐ μέντοι. 339, 6. μέντοι confirmans. 224, 14. (vid. Stallb. ad Platon. Symp. 176. B. ad Protag. p. 86.) καὶ μέντοι καὶ. 25, 5. et saepe alibi.
- μέρος et μέλος conf. 86, 1.
- μέσοι. quid? 344, 20.
- μέσος. ἐν πελάγει μέσῳ et ἐν μέσῳ πελά. 57, 11. μέσον τάσσεισθαι. 56, 17.
- μεσοπερύγιον. 164, 16.
- μεστός. μεσῶ et μετῶ conf. 378, 28.
- μετὰ brachylogiae inseruit. μετ' ἑκείνων. eo extincto. 136, 10. cum μεσῶ conf. 378, 28.
- μεταβαίνειν. ἀλλ' ἄγε δὴ μετάβηδι. 248, 29.
- μεταλαγχάνειν. cum μεταλαμβάνειν conf. 1, 5. 28, 14.
- μεταλαμβάνειν — ἔβαλε et — λαβε. 136, 12.
- μετέρχεσθαι. ordines relinquere. 280, 21. δίκη μεταδεῖν dicitur. 347, 26.
- μετεωρίζειν. 11, 6.
- Μετήλει et Μελίτη conf. 252, 19.
- μετοικίεσθαι et συμμετοικίεσθαι. 262, 3.
- μετρέω. μεμτρημένος. modicae magnitudinis. 37, 24.
- μέτρον. μέτρα. poemata. 186, 31. μέτρας et μεγάροις conf. 329, 25. μέτρα et μέρη conf. 237, 21.
- μη et οὐ in eadem enuntiatione. 110, 15. sequente οὐδέ. 339, 19. μή ἂν cum optativo et conj. 234, 18. μή ἂν ἐπιτήσασθαι. 280, 26. ψεύσασθαι. 294, 32. μή ἀποκτείναντας. 300, 18. μή τι γούν. 33, 1. 62, 11.
- Μήδεια et Μήδία. 116, 16. 349, 27. Μήδαιοι et Μήδοι. 349, 27.
- μηδεῖς. μηδέν τι εἶναι. 320, 8.
- μηκή et μυκή conf. 177, 8.
- μήκιστος et μέγιστος conf. 84, 19.
- μήν post μὲν illatum. 231, 15. 235, 28. 311, 5. 390, 4. οὐ μήν — οὐδέ μήν. 308, 8. καὶ μήν. 370, 17.
- μήποτε ἄρα. 366, 14.
- μήρινδος, τέρμινδος, πέρινδος. 284, 28.
- μηρυκίζειν et μηρυκάζειν. 115, 28.
- μήσιος et μέσιος. quid? 246, 21.
- μητρὶς. 369, 11.
- μητροδιδάκτος. 67, 24.
- μητρῶς — αἰ ὠδίνες. 288, 4. μητρήσαν et μητέρων conf. 13, 14.
- μιγνύναι μιγνυμένων et πηγνυμένων conf. 226, 21.
- Μίδου et Μήδου conf. 288, 1.
- μικρός. κατὰ μικρά. 93, 31. 122, 20. 270, 7. 301, 30. κατὰ μικρόν. 87, 10. οὐ κατὰ μικρόν. 194, 17. μικρούς et μακρούς conf. 66, 22. μικρὰ μειράνια. 166, 9.

Μίτων et Νίτων conf. 92, 31.
 μιλαῖ et μιλαῖ 141, 19.
 μιλατῶ et μιλατι conf. 384, 81. [p. 386.
 in marg. corrige τῆς μιλου.]
 μμεισθᾶι τι ἐπὶ τὸ γαλατότερον 351, 1.
 μῆξις et νῆξις conf. 29, 29.
 Μιτυληναῖοι et Μιτυληναῖοι. 331, 4.
 μνεῖα. κατὰ τὴν μνεῖαν τὴν ἐμήν. 280, 9.
 μνήμη et γνώμη conf. 178, 13.
 μνησθῆναι cum genit. et acc. 191, 26.
 μογεῖν. μογῶν γελᾶται 147, 23.
 μοῖρα pars terrae. 227, 29.
 μοιχᾶν. lectionem adulterare. 174, 14.
 μοίχιος et μύχιος conf. 235, 3.
 μόλιβδος et μόλιβος. 2, 21. 3, 9. 284, 8.
 μόλοβριον, μολοβρίτης. 177, 29. cum βο-
 λόβριον conf. 194, 20.
 μονήμερον et μονημέριον. 116, 22.
 μονίαι et νομίαι. 21, 5. μόνιος et μωπός.
 177, 31.
 μόνιπος. 326, 15.
 μόνος. μόνιοι et μὲν οἱ. 66, 16. μόνον et
 μὲν οὖν. 301, 14.
 μορμύρειν. μορμύροντος βρέματος. 328, 4.
 μορφή periphrasi inservit. 139, 12.
 μόσχος. pullus hirundinis. 178, 10.
 μουσοῦν. μουσῶδηται. 353, 10.
 Μοῦσαι. ἀπο Μουσῶν καὶ Χαρίτων. 267, 9.
 μουσουργεῖν μέλος. 383, 16.
 μυδᾶν et μαδᾶν. 345, 23.
 μυῖα et μετὰ conf. 201, 11. μυῖα δρασυ-
 τάτη. 332, 11.
 μυιοσόβη et μυιοσόβος. 344, 3. (In Com-
 mentario p. 519, 14. ab ult. lege: *De*
μυιοσόβοις pro μυιοσόβοις.)
 μυκτῆρες et φουστῆρες. 376, 18.
 Μυλασεῖς. 278, 9.
 μύλλος et μυλλός. 322, 9.
 μύξας. quid? 173, 24.
 μύρακνα et σφύρακνα. 16, 6.
 Μύριδος et Μοίριδος λίμνη. 127, 16.
 μυρμηκᾶ. 145, 17.
 μύρος et μύρων. piscis. 317, 3.
 μῦς. κατὰ μύδος ὄλεθρον. 270, 8. μύς et
 μῦς. 270, 6. cum ὕς conf. 370, 24.
 μυῶν et μυῶν. 257, 6.
 μουσᾶρ et σαροῖ conf. 39, 21.
 Μιτυληναῖοι et Μιτυληναῖοι. 331, 4.

μύχιος et μοιχεῖος conf. 235, 3. μύχιος
 Ζεὸς. *ib.*
 μυχαῖ et βυδοῖ conf. 342, 29.
 μυωνία, μυωξία, μυωπία. 270, 26.
 masculinum pro neutro per synesis. 141, 32.
 medica ars apud heros. 38, 6.
 ὡ accusative tertiae decl. male additam.
 τρίγων. χεῖρας. καρδίαν 4, 16. 8, 30.
 135, 19. 264, 6. natum ex ἰώτα ad-
 scripto. 57, 11. De ὡ paragogico ante
 consonantem. Praef. XXII. ss.
 Νάβις, ἄβις, ἄμις. 105, 26.
 ναὶ μὰ τόν. 59, 32. 83, 5.
 νάρθηξ. an ἡ νάρθηξ. 285, 2.
 νάρκη, τὸ ἐξ αὐτῆς ὄνομα ἔδωκε. 17, 3.
 νάρκος vitiosum. 277, 2.
 ναῦς. ναῦ pro ναῦν. 348, 7. ναῦς pro νῆς.
 226, 26. 336, 7.
 νεανίας et ἐναντίας conf. 320, 28.
 νεβρός. νεβροῖ et νεαροῖ conf. 164, 29. νε-
 κροῖ. 139, 22. 174, 9. 289, 32.
 νεῦν ἐξ ὑπτίας. 224, 27. νέουσι et εἰσι conf.
 301, 24.
 νεῦν. nere. νόσι et νήσουσι. 161, 20.
 νεκρός. cadaver. 42, 13. c. νεβρός conf.
 139, 22. 174, 9. 239, 32. νεκρῶν et κρεῶν.
 31, 6.
 Νεμεσῖος. 269, 5.
 νέμεσθαι de ulceribus, morbis. 279, 27. νε-
 μόμενοι et γενόμενοι. 289, 6. νενεμημέ-
 νοι et μεμνημένοι. 334, 33.
 νέος. αἱ νέαι. agri novales. 357, 8. νέοι et
 Αἴθια conf. 101, 6. νέαν et Δίων. 219, 7.
 νεοπτία, νεοπτεία, νεοπτεῖα. 48, 29. 64, 25.
 81, 25. 87, 21. 380, 3.
 Νέρων et ὀρών conf. 157, 20.
 νεῦρα et νευρά. 376, 6.
 Νεῦροι et Νευροῖ populus. 109, 28.
 νῆ. ἡ καὶ νῆ Δία. 14, 13. 106, 5.
 νηάδες et νηῖδες. 386, 6.
 νηῖτης στόλος, ατρατός. 343, 6.
 νῆμα. tela araneae. κατὰ νῆμα φιλοτεχνεῖν.
 11, 25.
 νῆξις. νῆξις πορεύσθαι. 205, 15. cum μέ-
 ξις conf. 29, 29. νῆξιν et ἔξιν. 330, 23.
 Νηρεὺς ἀψευδής. 329, 22.

- νηρται. 329, 17.
 νήσος et νηϋς conf. 326, 24.
 νηϋς. ai ναϋς ab Atticistis improbatum.
 226, 26. 236, 7.
 Νικάνωρ et Νικάτωρ. 216, 7.
 νικᾶν. νικῶμενος θεοῦ. 255, 16. ἐννεκῆσε-
 ται. 320, 5. ἐννεκῆσε et ἔκτισε conf. 251, 24.
 Νίλων et Μίλων. 92, 31.
 νοεῖν ἐχθιστά, φίλα. 143, 26 et 31. εἰς
 ἴμεν καὶ τὴν αὐτήν. 101, 29. ἐγὼ νοῶ
 orationi interjectam. 62, 4.
 νόδον ἕσσωρ et γνήσιον fluminis. 326, 13.
 νομάς et μόνας conf. 290, 17.
 νομευτικοί et νομευταί. 317, 20. νομευτι-
 κός ποιμήν. 286, 29. νομευτικὴν ἀγαθός.
 206, 29.
 νομῖαι et μόνῖαι. 21, 5.
 νόμος. νόμων οὐδὲν μέλει τῇ φύσει. 96, 9.
 νόμον ἔχειν. 105, 20.
 νοσεῖν. νοσῶν γάμος. 191, 27.
 νοϋς. τὸν νοῦν ἀγριαίνειν. 330, 25. cum οὖν
 conf. *Ib.*
 νύμφη αἰδομένη. 11, 22.
 νωδεῖα πεπεδημένος. 314, 17.
 νωδῆς. ἐστᾶσι νωδεῖς. 314, 17.
 νῶτος et νῶτον. 296, 15. κατὰ τῶν νῶτων
 et κατὰ τὸν νῶτον. 296, 15. κατὰ νῶτου,
 καταντίον, κατ' ἀνέμου conf. 380, 1.
 negationes cumulatae. 258, 9.
 neutrum de personis. 2, 14. neutrum pro-
 nominis ἐκείνο, τοῦτο et al. ad aliud
 genus relatum. 306, 29. (Oedip. Tyr. 819.
 καὶ τὰ δ' οὐτις ἄλλος ἢν Ἡ' γὰ' ἐμμε-
 τῆ τάςδ' ἀράς ὁ προετιδεῖς.) neutrum ad-
 jectivi praedicati cum alio genere.
 311, 17. neutrum pluralis adjectivi cum
 nomine mascul. aut femin. 53, 24. 213, 21.
 neutrum τοῦ εἰδικοῦ junctum cum diverso
 genere τοῦ γενικοῦ. 64, 16. τὸ γηρῶντα
 τῶν πτερόγων. 265, 9.
 nomen substantivum ex praecedente ad-
 jectivo, composito plerumque, assumen-
 dum. 23, 2. 47, 9. 86, 7. 255, 13.
 364, 26. ex verbo 105, 19. ex substan-
 tivo composito assumendum. 355, 21.
 nomen personae subaudiendum, ubi res
 ad illam personam relata praecessit. v. c.
 Τυράη mulier, praecedente titulo tra-
 goediae Τυράη. 253, 14. Ἵγκος dem
 praecedente adjectivo ἄγκος. 255, 13.
 nomina pullosum et catulorum in ὁδῆς et
 ἰθῆς. 177, 25.
 nominativi absoluti participiorum, sequente
 αὐτοῖς et similibus. 43, 7. nominativus
 absolutus substantivi ante distributiva.
 5, 21. sequente pronomine ad nominati-
 vum referendo. 10, 32. 50, 10. 66, 24.
 86, 6. etc. nominativus participii post
 accusativam illatus. 50, 5. subjecti no-
 minativus in fine periodi repetitus. 5, 14.
 189, 10. 203, 25. nomen propriam inter
 alios casus in nominativo ponitur. 245, 13.
 numerus verbi accommodatus numero praedi-
 cati vel appositionis. 75, 20. numeri
 diversi in appositionibus. 197, 1. sin-
 gularis et pluralis miscetur. 24, 26. 93, 32.
 171, 10. 241, 26. 297, 5.
 ἔξεν κέρατα. 318, 10.
 ἔξενία. ἔξενίας Ὀμηρικῆς θεσμός. 23, 3.
 ἐπὶ ἔξενᾶ et ἐπὶ ἔξενᾶ κληθεῖς. 2, 7.
 Vid. *Voemel.* qui has locutiones docte
 illustravit in programme anno 1831.
 Adde *Lehmann.* ad Lucian. T. IV.
 p. 309.
 ἔξνοι et ἔξνοι junctim. 308, 12.
 ἔξνοφιλος. musicus. 34, 24.
 ἔξφρας κύων. 289, 24.
 Ὅ μὲν τις. 248, 10. τὸ μὲν τι. 39, 5.
 τότε τι. 56, 7. ὁ μὲν — ὁ δὲ ad ean-
 dem personam relata. 279, 8. ὁ μὲν —
 ὁ δὲ. 15, 22. καὶ τὸν καὶ τὴν. 74, 30.
 τῶν καὶ τῶν. 185, 29. οἷγε in fine enun-
 tiationis. 72, 3. τὸ μὲν ad masculinum
 genus relatum. 118, 17. τὸ absolute.
 τὸ τοῦ λόγου, τὸ λεγόμενον. 31, 12. τὸ
 τῶν δεληφίων. 322, 14. τὸ τῆς σπουδῆς.
 193, 23. τοῦ et τούτου conf. 129, 12.
 οἱ δὲ et εἰς δὲ. 279, 8.
 ἔβρια. 178, 1.
 ὀδαξᾶσθαι et ἀδαξᾶσθαι. 172, 16.
 ὀδαξησμός. 18, 20. 179, 4.
 ὄδε. καὶ οἴδε καὶ αἴδε. 61, 31. οἴδε in
 fine enuntiationis. 34, 21. ὄδε et οὐδέ

- conf. 230, 27, ὄδς et ὁ δέ. Praef. οἶσιν terminatio dativi ab Atticis non re-
 XXVI. s. pudiata. 59, 31.
 ὄδδς suppleendum ad τὴν αὐτίς, τὴν ὀπίσω.
 290, 7. πρὸ ὄδοῦ γίνεσθαι. 58, 14.
 ὄδους. ὄδόντες. ἢ κέρατα elephantorum.
 83, 28.
 ὄδυνᾶν. 273, 38.
 ὄδύνη et δύνη. 40, 20.
 ὄδνεϊός. ὄδνεϊα καταγωγῆ. 64, 27.
 οἱ. in fine sententiae. λατρεύοντές οἱ. 147, 1.
 ἐπαφήμισάν οἱ. 337, 15. *Philossr.* Vit.
 Apoll. VIII. 8. p. 354. μηδαμῶ παρα-
 τητέα εἶναι οἱ.
 οἶαξ. ceti dax. 36, 2;
 οἶδε. cum infinitivo. 338, 31. 356, 19.
 οὐκ οἶδα. 343, 31. οἶδεν et ἦδει. conf.
 396, 21.
 οἰκείος. οἰκεία et οἰκία conf. 41, 6. 48, 4.
 82, 18. 358, 15.
 οἰκίτης et ἐκίτης conf. 245, 14. 258, 4.
 οἰκίσαι et οἰκῆσαι. conf. 389, 11.
 οἰκίσκος. ἐν οἰκίσκῳ καθευγμένος. 67, 29.
 193, 23.
 Ὀυκλέους et Ἰοκλέους. 304, 16.
 οἰκίδεν et ἐκεῖδεν conf. 44, 1.
 οἶκος ἡλίου. 268, 12.
 οἰκαυρεῖν. de serpente. 258, 25.
 οἰκουρίας στήμα φυλάττειν. 9, 11.
 οἰκιστὰ et ὠκιστὰ conf. 343, 19.
 οἶκος. οἶκῳ et ὀκτῶ conf. 136, 7.
 Ὀυλῆς et Ἰλευς. 304, 16. Vide de du-
 plici hac forma *Herm.* de Emend. Gr.
 gr. p. 41. s.
 οἶμαι et εἶναι conf. 383, 12. οἶαθαι λέ-
 γειν. 150, 2. ὡς γε ᾤετο. 168, 14. οἶε-
 ται et οἶ ἔσται conf. 207, 13.
 οἶος. admirantis. δῶρον οἶον. 17, 24. 333, 3.
 οἶα σοφίσματα. 134, 13. οἶα ἐργάζεται
 αὐτόν. 249, 11. οἶα ῥάπτει. 271, 32.
 cum superlativo. 325, 21. οἶον τόδ' ἔρε-
 ξεν. 159, 17. οὔτος ἄρα οἶος ἦν. 66, 8.
 cum infinitivo. 73, 18. φιλεῖν οἶοί εἰσιν.
 366, 19. ὄνυχας οἶους εἶναι λέοντος. 79, 2.
 οἶα δῆ. 303, 12. οἶα δῆπυ. 98, 6. 103, 20.
 112, 31. 134, 31. 379, 3. 383, 17. οἶα
 et εἶα conf. 320, 32. et οἶ. 328, 8. et
 ὄσον. 313, 14. οἶσιν terminatio dativi ab Atticis non re-
pudiata. 59, 31.
 οἰστραῖσθαι et οἰστρεῖσθαι. 339, 16. 346, 23.
 319, 10. οἰστρά τε. οἰστράται, οἰστρεῖται.
 298, 22.
 οἰστρος et μύωψ, quid discrepent. 93, 6.
 139, 5.
 ὀκτῶ et οἶκῳ conf. 136, 7.
 οἰκτρον et οἰκτρον. 334, 15.
 ὀλίγος et λόγος conf. 34, 25. ἐν ὀλίγοις.
 34, 25. 242, 10. ὀλιγώτερος. 145, 32.
 ὀλισθαίνω et ὀλισθάνω. 40, 25. 57, 6.
 87, 4. 132, 21.
 ὀλουγών. 132, 30. 200, 22.
 ὄλος. ὄλα et ἄλλα conf. 93, 25. ὄλος et
 ὄμως. conf. 242, 12.
 Ὀλύμπια νικᾶν, ἀνελέσθαι. 283, 9. Ὀλύμ-
 πιοι et Ὀλύμπιοι *Isol.* 227, 24.
 Ὀμβροί et Ὀμβρίται conf. 229, 30.
 Ὀμηρῖδαι. 325, 18.
 ὀμῖλλα. de consuetudine venerea. 70, 25.
 πρὸς γυναῖκα. 103, 19.
 ὀμόδουλος. de cane. 237, 3.
 ὀμοεῖνης τροφή. 289, 15.
 ὀμολογεῖν. de rebus. 365, 12. ὀμολογεῖσθαι
 et προνοεῖσθαι. 158, 27.
 ὀμοιος c. genit. et dat. 181, 14. ὀμοίως et
 ὀμῶς conf. 102, 5.
 ὀμοφροδεῖν. 34, 23.
 ὀμόσε χωρεῖν. 10, 18. 42, 30. cum ὅπως
 conf. 10, 18.
 ὀμότροφος et ὀμόροφος. 52, 23.
 ὀμοῦ τῷ κύρτῳ, τῷ δανάτῳ εἶναι. 3, 9.
 86, 9. ὀμοῦ τι. 102, 10. 356, 10. cum
 dativ. 259, 2.
 ὀμοφυής. ὀμοφυῆ et ὀμοφυᾶ. 119, 18.
 ὀμόφωνος χορός. 235, 17.
 ὀμφαλῆς et ὀμφαλῆς conf. 131, 4.
 ὀμορφίος. 23, 3. ὀμόροφος et ὀμότροφος.
 52, 23.
 ὀμως et ὀμοίως conf. 102, 5. ὀμως δ' οὖν.
 233, 9.
 ὄναρ. οὐδ' ὄναρ οἶδε. c. genit. 365, 24.
 ὄνειον, ὄνησιφόρον. 261, 1.
 ὄνδος. εἰς ὄνδον τίκτειν. 225, 15.
 ὄνοκρόταλος avis. 353, 20.
 ὄνομα. pro re, quae nomine significatur,

- 17, 3. cum nomine proprio junctum.
 19, 6. ὄνομα ἔχων τὸ Ξανθόν, τὸ ἀλαζών. 192, 7. ὄνομα pro ὀνόματα pluribus sequentibus. 115, 29.
 ἕνος πρὸς αὐλόν. 231, 27.
 ὄξειοβαρές, ἀξιοβαρές. quid? 155, 8.
 ὄξυγώνιον τρίγωνον. 56, 19.
 ὄξύς. ὄξυ ἰδεῖν. 160, 27. ὄξυ ὄραν εἰς χρήματα. 395, 9.
 ὄπη καὶ ὄπως. 7, 21.
 ὀπισθονόμοι βόες. 369, 19.
 ὀπλιστής, ὀπλιστικός, ὀπλιστεύειν. an genuina. 366, 8.
 ὀπόθεν, πόθεν. 97, 18.
 ὀποι πατέ. 296, 19. ὀποι et ὀπου. 210, 26.
 ὀποτος. τεχνάζονται ὀποῖα. 21, 11. ὀποῖα παλαμώνται. 134, 20. ἐκεῖνα δὲ ὀποῖα. 336, 20. Vid. οἶος.
 ὀπός. 207, 6.
 ὀπόσον ἀφίστανται. 37, 4. ὀπόσα, ὀποῖα, ὀπως. 326, 15.
 ὀπόταν et ὀπόσον conf. 37, 4.
 ὀπου et ὀποι. 210, 26. et ὄτου conf. 114, 27.
 ὀπτάν. ὀπτώμενος et ὀπτύμενος. 221, 8.
 ὀπτεύειν et ὀττεύειν conf. 55, 6.
 ὀπως. postquam. 302, 9. cum ὀμόσε conf. 10, 18.
 ὀραν ἠδέως, κακῶς. 175, 27. οὐκ ἀσιον. 213, 2. ὀραν et ὄραν conf. 385, 8. et ὄργαν. 13, 26. ὀραδίηται. 26, 14. ὀρωῶ et ἔρω. 78, 17.
 ὀργάν cum infinit. 217, 23.
 ὀργάς. 305, 5.
 ὀργή et ὀρμή conf. 268, 20.
 ὄργια in re amatoria. 218, 30.
 ὀρειβασίαι. 53, 19.
 ὀρειβάτης. 136, 13.
 ὄρειος. ὄρειοι θῆραι. 85, 20. διατριβαί. 52, 15.
 ὄρεύς. ὄρεως et ὄραιας conf. 175, 10.
 ὄρδιος. ὄρδια φθέγγεσθαι. 132, 32.
 ὄρδιός. ὄρδιη μανία. 258, 30.
 ὄρλιανον et ὄρλιανον. 117, 31.
 ὄρκος et ὄρμος conf. 256, 7.
 ὄρμη et ὄρμια conf. 3, 10. et εὐνή. 8, 12. et ὄργη. 268, 20. et ῥώμη. 296, 14.
 ὄρμον καὶ λιμένα. 153, 18. cum ὄρκος conf. 256, 7.
 ὄρνιθοθήραι et ὄρνιθοθήρες. 57, 23.
 ὄρνιθοτροφία et ὄρνιθοσοφία. 127, 29.
 ὄρνύφιον et ὄρνίφιον. 88, 20. 178, 7. 209, 18.
 ὄρος. τῶν ὄρων τὰ ἄγρια. 355, 26. cum ὄραιων conf. *ib.*
 Ὀρτήσιος et Ὀρτήσιος. 108, 11.
 ὄρύζης οἶνος. 292, 6.
 ὄρφός, ἔρφος, ὄρφώς. 106, 27.
 ὄσια. 119, 22. τῇ ὄσιαι διὰ τὴν ὄσια. 281, 26.
 ὄσος. πᾶν ὄσον εἰσὶν ἐπαχώριοι. 332, 14. ὄσον et ὄσα cum infinit. 6, 2. 385, 17. ὄσα ἰδεῖν. 335, 14. ὄσα γε ἰδεῖν. 276, 14. ὄσα γε εἰδέναι. 63, 33. ὄσα γε εἰκός. 63, 26. ὄσα εἰς ἔξιν λήγει. 303, 3. ὄσα et οἶα conf. 315, 31.
 ὄσπριων et ὄσπριων conf. 357, 23.
 ὄστις. ὄ τι οὖν μαθεῖν. 92, 12. ὄ τι καὶ βούλεται, ὄ τι καὶ ἕλει. 181, 21. ἐφ' ὄτου δή. 154, 23. ὄτω δή. 114, 26. ὄτου et ὄπου conf. 114, 28.
 ὄταν. cum optativo. 62, 13. 202, 30. 113, 27. cum indicativo. 226, 31. 317, 1.
 ὄτι. ὄτι ἄν. 176, 24. ὄτι καὶ μᾶλλον et καὶ πλέον. 297, 18. 298, 17. ἄρα ὄτι. 82, 30. 76, 17. ὄτι ἄρα. 148, 3. 198, 17. 238, 12. 248, 18. 251, 16. 261, 6. 289, 18.
 ὄττα et φήμη. 359, 7. ὄτταν et ὄταν conf. 359, 7.
 ὄττεύεσθαι. 22, 1. an ὄττεύειν. 55, 6.
 οὐ et μὴ in eadem enuntiatione. 110, 15. οὐ γάρ. in fine. 59, 11. οὐ γάρ τί που. 72, 7. 137, 10. 143, 12. 233, 11. οὐ μὴν οὐδέ. 176, 22. οὐ μὴν — οὐδέ μὴν. 308, 8. οὐ μὴν — ἀλλά. 384, 14. οὐ in fine ante vocalem. 243, 3. cum *ei* conf. 106, 9. οὐ τι. 73, 27. 333, 1.
 οὐδαμᾶ et οὐδαμη. οὐδαμῶς οὐδαμη. 243, 20.
 οὐδέ γούν. 53, 7. οὐδέ μὴν οὐδέ. 176, 22. οὐδέ et εἰ δὲ conf. 47, 2. et οἱ δέ. 381, 13. οὐδέ post οὔτε. 12, 4. 153, 10. 305, 22.
 οὐδέεις et αὐτίς conf. 297, 11. οὐδέν τι.

- 46, 19. οὐδὲ ἐν τι. 53, 5. οὐδὲν ἀλλ' ἤ. 329, 20. ἢ τι ἢ οὐδέν. 68, 23. οὐδέποτε οὐδένα οὐδέν. 258, 9. οὐδέτερος et οὐδέτερος. 69, 4. οὐκέτι pro negatione simplicis. 50, 30. 73, 26. οὐ — οὐκέτι. 25, 29. οὐκουν οὐδέ. 170, 29. 372, 9. οὐλότατος et ἀλωλότατος. 318, 12. οὐν. post longiorem protasin illatum. 393, 6. οὐτε οὐν. 19, 15. 53, 3. οὐν post εἰ. 19, 11. εἰ οὐν. 20, 10. ἀλλ' οὐν. in apodosis. 23, 15. εἰ μὲν — οἱ δ' οὐν. 25, 20. 100, 28. ἀτὰρ οὐν post μὲν. 26, 32. ὁμως δ' οὐν. 233, 9. οὐν et οὐν conf. 330, 25. et ἦν. 275, 8. et οὐν. 180, 20. et οὐν — 176, 3. οὐν aliis vocabulis adhaerens. Praef. XXIV. ss
- οὐπω. pro simplici οὐ. 157, 19. 194, 13. 225, 7. cum οὐτω conf. 157, 19.
- οὐραχολ. 142, 26.
- οὗτος οἶος ἦν. 66, 8. τοῦτο et ταῦτα ad nomen alius generis relatum. 223, 32. 244, 5. τοῦτο καλεῖται. 30, 20. 100, 21. τοῦτο γε. 305, 26. τὰ ἐπὶ τούτω. 305, 27. ταῦτά τοι. 21, 31. 72, 1. 183, 11. ταῦτα ταύτη et ταύτη ταῦτα. 73, 11. ἐκ τούτων. 111, 30. ταῦτα et ταῦτά. 397, 1. αὐτα ἐκεῖνα. 349, 3. τούτοις τοι. 288, 25.
- οὕτω et οὕτως. οὕτως ante consonantem. 5, 25. 61, 14. 188, 25. 297, 5. οὕτω τοι. 18, 7. ἡσυχῇ οὕτως. 64, 6. οὕτω κέκληται. 238, 19. οὕτω καλούμενον. 321, 13. φησὶν οὕτως. 370, 11. οὕτωσὶ εἰρήσεται. 189, 25. οὕτως et οὗτος conf. 238, 19. cum ὄντως, αὐτούς. 293, 20. cum οὐπω. 157, 19. 194, 13.
- οὕχ et οὕχ οἱ conf. 385, 21.
- ὄφελος. ὄν τι καὶ ὄφελος. 289, 30. ὄφθαλμός et ὄμφαλός conf. 131, 4. ὄφρουσθαι. 395, 12.
- ὄχημα de delphino. 286, 11.
- ὄχουνται et αὐχουνται. 53, 13.
- ὄχλος ὀνομάτων. 146, 6.
- ὄψέ. σὺ βράδιως, ἀλλ' ὄψέ. 217, 3.
- ὄψις. ὄψιως et πέψιως conf. 311, 17.
- ὄψον ποτοῦ ἄλς. 169, 15.
- ὄψοφάγιτος et ὄψοφαγίστατος. 14, 22.
- Oases tres. 230, 10.
- Oedipodis dirae. 71, 8.
- Optativus et indicativus futuri junctim. 42, 14. 59, 24. 194, 16. optativus in αις conf. cum partic. in ας. 25, 31.
- oratio obliqua in directam transiens et contra. 25, 8. 93, 11. (cf. Schaefer ad Plutarch. Vit. VI. p. 450). in directam mutatur, subauditio verbo dicendi, putandi etc. 349, 19. inter rectam et obliquam fluctuans. 314, 3. oratio variata. 51, 30. 66, 8.
- Orpheo tribuuntur versus, qui sunt Empedoclis. 268, 25.
- Osiris idem qui Nilus. 238, 29.
- Oxymoron. ἀρετὴ ἡρημένη. 14, 12. ἀποκτείνουσα ἀνήρηται. 15, 6. δεῖπνον ἔδειπνον. 267, 21.
- παγγεῖαι et παγγενη. 386, 1.
- πάγη. 77, 13.
- παγκύνιον et παγκυνικόν. 323, 22.
- πάγος. πάγου et πάτου. 358, 28. πάγος et πλάγος conf. 63, 9.
- πάθος et πένθος conf. 89, 25. et πάροδος. 131, 21. et βάλδος. 199, 7.
- παίγμα de carminibus ludicris. 346, 16.
- παιδεύειν. alere et nutrire. 283, 23. μάθημα πεκαυδευμένον. 395, 26. ἐπαίδευσε et ἐκέλευσε conf. 47, 2.
- παιδιά. σὺν παιδιᾷ σπουδάζειν. 8, 13.
- παιδικιά. 14, 13.
- παιδοποιεῖα. ἐπὶ παιδοποιᾷ συνέναι. 56, 4. cum παιδοτροφία conf. 58, 21.
- παίζειν. εἰ ἐνα τι παίσας ἐρώ. 14, 21. 275, 9.
- παῖς. ποιητῶν παῖδες. 317, 21. παῖδα et πάλαι conf. 9, 15.
- πάλαι. ἐν τῷ πάλαι. 284, 22. πάλαι et παῖδα. conf. 9, 15.
- παιλόπλουτος. 35, 2.
- παιλόος. παιλοίστατος et παιλοίστατος. 28, 7. 386, 4.
- παιλώω et παιλεύω conf. 77, 7. et 21.
- παλάμημα. 15, 24.
- παλεύειν et παλαίειν conf. 77, 7. et 21.
- παλεύτρια. 300, 13.
- παλίμπλους. 57, 14.

- πάλιν. καὶ πάλιν καὶ πάλιν. 112, 6. cum
 μᾶλλον conf. 310, 31.
 παλιντροπία. 346, 19.
 παλιώρα. 346, 19.
 πάλλευκος. 355, 22.
 πάμπολύ τι. 217, 25. πάμπολλα. 186, 5.
 παναθήναια. quinquaginta. 217, 8.
 πανήγυρις et πανηγυρίζειν transl. 133, 3.
 πανδοινία. poemata de epulis. 289, 30.
 παννυχίδες. 166, 10.
 πανταχῆ et πανταχοῦ. 368, 14.
 πανταχόθεν et πανταχόθεν. 78, 6.
 Παντεδίδας et Πεντελίδας. 254, 11.
 πάντη πάντως. 225, 17. 346, 27. πάντα
 πάντη. 124, 23. 346, 27. πάντη et
 πάνυ conf. 171, 2. 296, 24. 322, 13.
 et πάντες. 21, 12. 322, 13. et πάντα.
 197, 22.
 παντοῖον γίνεσθαι. 347, 1.
 πάντως πάντες. 337, 12. πάντη πάντως et
 καὶ πάντως. 225, 18. πάντως et παντός.
 296, 3.
 πάνυ. οὐ πάνυ τι. 12, 19. 234, 27. πάνυ πάμ-
 πλειστον. 73, 12. πάνυ σφόδρα. 214, 25.
 253, 9. 387, 4.
 παρὰ c. acc. secundum. 261, 1. de tem-
 pore. 167, 9. 314, 12. παρὰ et περί τι
 εἰλεῖσθαι. 57, 19. cum πάλαι conf. 278, 15.
 παρ' ἧ. coram qua. 72, 10. παρὰ πό-
 δας μαρτύριον. 50, 31. παρ' ἑκάτερα.
 79, 5.
 παραβάλλειν. offerre. 243, 7. c. dat. con-
 ferre se aliquo. 192, 16. accedere.
 323, 5. admoveere viro mulierem. 74, 24.
 παραβ. τὸ οὐς ἐπὶ τινι. 135, 22. cum
 παρακαλεῖν. 243, 5 et 7.
 παραβάται et ἐπιβάται. 293, 6.
 παραβλέπειν. obliquis oculis intueri. 250, 26.
 παράδοξον. admirabile. mirificum. 12, 6.
 παρακαλεῖν, παραλαβεῖν et παραβαλεῖν conf.
 243, 5.
 παρακολουθεῖν τινι. 178, 13.
 παραλλάττειν τινί pro τινός? 277, 3.
 παραλύειν τῆς ὀρμῆς. 92, 21. παραλύεσθαι
 ζυμοῦ. 18, 10.
 παρανώημα. 76, 11.
 παραπλήσιος, ὁ, ἧ. et παραπλησία. 332, 8.
 παραρρέω. τὰ παραρρέυσαν. 62, 31.
 παραρτᾶν. παρηρημένος μάχαιραν. 99, 25.
 παρατάττειν. addere. 150, 26.
 παρατρέφεσθαι. 52, 17.
 παρα- et περιτυγχάνειν. 36, 24. 79, 6.
 παραχναῦσαι. 21, 26.
 παραψαύειν. 3, 4.
 παρδαλλαγρον et παρδαλαγγίς. 92, 25.
 πάρδαλις, πόρδαλις, πάνθηρ. veterum de
 his feris locos comparavit, et discrimen
 inter eas explicuit *A. F. Wiegmann* in
Iside Okenii 1831, 3. p. 287. ss. La-
 tini πάρδαλιν *panthera* solent vertere;
 Graeci has feras distinguunt, duplex
 παρδάλεων genus statuentes, majus et
 minus. πάνθηρ veteribus Graecis est felis
Uncia Gmel.
 παρείας et παρούας. serpentis genus.
 187, 15.
 παρῆναι. ἀγαπᾶν τὰ παρόντα. 129, 15. παρόν
 τι et παρόντι. 159, 26. παρόντες et πα-
 ριόντες conf. 5, 11. 127, 6.
 παρεκλέγειν. 193, 31. 380, 16.
 Πάρδων et παρδένων conf. 206, 13.
 Παριανοί et Παριανεῖς. 97, 1.
 παριέναι. παριῶν et περιῶν εἰς τινα τόπον.
 156, 32. παριούσιν et περιούσιν conf.
 150, 5. παριούση et Παρίσιου λύση. 282, 25.
 παρομμία ἀγροίκων. 269, 21.
 παρομαρτεῖν, παραμαρτάνειν et παραμαρ-
 τυρεῖν. 330, 19.
 Πάρος et Γύαρος conf. 105, 9.
 πάρος et παρ' οἷς conf. 298, 15.
 παρῆρησάν ἀναλαμβάνειν. 350, 25.
 πᾶς. πᾶν. omnino. 86, 20. pro ἔλον. *Ib.*
 πᾶν ὀτιοῦν. 92, 11. 115, 10. πάντα πάντη.
 124, 23. 346, 27. 361, 24. πᾶν ὄσον.
 151, 27. 332, 14. τοῦ παντός. *omnino.*
 (Cf. *Addenda*.) 233, 32. οἱ πάντες et πάν-
 τες οἱ ἄνθρωποι. 73, 15. οἱ πάντες αὐτοί.
 352, 18. πάντας et πάντως conf. 365, 12.
 371, 18. παντός et πάντως. 296, 3.
 πάντα et ταῦτα. 364, 8.
 πάσασθαι. πάσαιτο et σπάσαιτο conf. 19, 32.
 38, 12. 111, 1. 218, 15. ot καύσαιτο.
 289, 14. 386, 24.
 πάσσειν, ἐμπλάσσειν τινός. 387, 22. κά-
 σεις, σπάσας, πάσσων. 38, 12. ἐπεπά-
 σθη et ἐπεπλάσθη. 44, 22. cf. 387, 32.

- πάσχειν τι cum adverbio. 57, 23.
 πατεῖν. Αἰσωπον πεπατήκας. 354, 19.
 πατήρ. auctor. 1, 19.
 πάτου et πάγου conf. 358, 28.
 πατῆροι θεοί. 163, 32.
 παχύς. εἰ μὴ παχύτερον. 384, 6. παχὺ et
 ταχὺ conf. 116, 12. 351, 17.
 πεδᾶν. πεπεδημένος νεφέλη. 314, 17.
 πεδίον. εἰς πεδίου δίχην. de fluvio glacie
 constricto. 326, 13.
 πέδιον. τὰ πέδιοντα ἄκοντας ἐσθίειν. 185, 18.
 καὶ με πέδι. 209, 23. πέπεισμαι et
 πέπυσμαι conf. 49, 1.
 πενᾶν et πεινήν. 165, 27. ἐπείνη. 125, 26.
 πείραν καθίειναι. 25, 6. 122, 12. cum βίαν
 conf. 70, 9. πείρας et ἐμπειρίας conf.
 395, 22.
 πειρᾶσθαι ἑμίλλας. 70, 25.
 πελάζειν et πελαγίζειν conf. 318, 3.
 πέλεκυς. πελέκυσιν et πελέκυσιν. 393, 14.
 Πελονησιον ὄρος. 372, 6.
 πέλημα et τέλημα conf. 309, 9. —
 Πελοπόννησος. etiam simplici v. 63, 26.
 Πελοποννησίω. 281, 14.
 πένθος et πάθος conf. 89, 25.
 πέρα. ἢ π. τιμή. 351, 31. οὐ πέραν et οὐ-
 περ ἂν conf. 220, 16. περαιότερον et πε-
 ραιτέρω. 129, 19. 138, 23.
 περὶ periphrasin facit. οἱ χειρουργοὶ περὶ
 πλαστικῆν. 377, 21. σπουδαῖος περὶ τι.
 282, 18. cum παρὰ conf. 301, 10. 346, 2.
 354, 34. περὶ τοῦ et τρίτου. 380, 10.
 περιάπτειν κηλῖδά τι. 163, 20.
 περιάπτων. περιάπτα et περιάμματα. 14, 13.
 253, 2. 267, 34.
 περιβαίνειν τινά. 70, 12.
 περιβάλλειν ἀσπίδα. 84, 27. λέξιν. 1, 17.
 περιβαλῶν et περιλαβῶν. 196, 14. 179, 16.
 περιβλέπεσθαι. 125, 3.
 περιβολή. abundantia. 240, 23.
 περιγλύκιστον. 337, 28.
 περιδραμεῖν de equo in gyro currente.
 257, 22.
 περιεῖναι. περιῶν et παριῶν εἰς τινα τόπον.
 156, 32. περιῆν, περιῆει et περιεῆν conf.
 288, 12.
 περιέπειν. 1, 21. ἰσχυρῶς. 125, 19.
 περιέχεσθαι περιέχονται et περιέχονται
 conf. 223, 18. 377, 30.
 περιέχω. περιεχομένην et περιχομένην θά-
 λασσαν. 360, 21. περιέχονται et περιέρ-
 χονται. 377, 30.
 περιηγείσθαι. enarrare et describere.
 213, 13. 299, 6.
 περιθάλλειν. fovere. 1, 19.
 περιθυρεῖν. 8, 20. cum περιθύρειν conf.
 6, 31.
 περι — παράκλυσίς. 358, 26.
 περι — παρακόπτειν. 291, 17.
 περικυκεῖν. 292, 30.
 περιλαβῶν et περιβαλῶν conf. 25, 29.
 179, 16.
 Περιμούδα. urbs. 338, 4.
 περινεως. 37, 4.
 περιόδος γῆς in tabula exhibitā. 56, 10.
 περι — παραπίπτειν. 343, 27.
 περιπέτεσθαι et περιποτᾶσθαι. 28, 19.
 περιπλέκω. περιπλακεῖς. 390, 3.
 περιπτύειν. 365, 22.
 περιπτύσσεσθαι et περύσσεσθαι conf.
 83, 24.
 περιρῆγγυσοῦναι de fluvio. 167, 28.
 περιτιθέναι κόσμον. 107, 13.
 περιτρέφεσθαι et περιστρέφεσθαι de glacie.
 326, 19.
 περιττότερος. 1, 24.
 περιφερές et περιφανές conf. 66, 20.
 περιχέω. περιχυθέντων et περιλυθέντων πε-
 ρῶν. 65, 6.
 περιχναῦσαι. 21, 26.
 περσέα et περσαλα. 227, 30. 249, 15. 263, 4.
 Πέρσου et Παράλου. 302, 21. Περσῶν et
 Ήραισίων. 100, 7.
 περσινός. 178, 8.
 πετάζω, πεπέτασμαι et πέπταμαι. 138, 7.
 ἐκπεπεταμένος et ἐκπεπετασμένος. 35, 27.
 πέτεσθαι. πέτεται et πέταται. 22, 8. 42, 9,
 πεφεισμένως c. genit. 135, 4.
 πέψις et ὄψις conf. 311, 17.
 πηγνύειν. πῆξι et κλήξι conf. 99, 22.
 νεοττοὶ παγέντες. 48, 2. κῶλα ὑπὲρξάτο
 πηγνυσοῦναι. 33, 22. [Ad mores trans-
 latum verbum ap. Suid. I. p. 13. Ἄρ-
 βογάστης πρὸς σωφροσύνην πεπηγώς τε
 καὶ διηρθρωμένος.] πηγνυμένη et πιδυ-